El presbítero Montano al frente de 25 monjes, se somete a la obediencia del abad Fromistano, 
erigiendo en monasterio la Iglesia de San Vicente, en el lugar llamado Ovetum, que 20 años antes 
había sido colonizado y poblado por el presbítero Máximo, sobrino del mencionado abad. Los 
otorgantes aportan a la fundación todo su peculio, bienes raíces, ganados, objetos de ajuar 
eclesiástico, libros y ornamentos para el servicio divino, renuncian al siglo y se comprometen a 
vivir bajo la Regla de San Benito. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 1 

(Christus). In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Montanus presbiter, simul et omnes serui 
seruorum Dei mecum, uno animo et concordantes et consistentes in agone Domini, id est, 
nominibus designatis: Sperantius, Belasco, Reconsindus, Ierulfus, Gualamarius, Florentius, 
Ioannes, Senior, Letimius, Fulgentius, Uasconius, Flainus, Ualentinus, Leander, Liberius, Proellus, 
Basilius, Luuinius, Fauiolus, Ega, Paternus, Aspidius, Aurelius, Ferriolus, Luuinianus, qui sub 
domino abbate Fromistano et sobrino suo Maximo presbitero in istum locum sanctum uenimus 
cum aueres nostros, et subtus roboraturi sumus et signa facturi sumus, uolumus facere 
testamentum in simul cum ipso abbate nostro predicto, iam quomodo Deo seruiamus. Non est 
dubium set multis manet notissimum quod istum locum, quod dicunt Oueto, tu iam dicto Maximus 
prius ei existi, et aplanasti illum una cum seruos tuos, ex scalido nemine posidente, et populasti de 
monte; et sic postea coniunctus pariter cum idem predicto tuo tio domino Fromistano abbate, 
fundatis in isto loco iam dicto Oueto Basilicam Sancti Uincentii, leuite et martiris Christi. Et ob 
inde placuit nobis omnibus iam nominatis, qui subtus roboraturi uel signa facturi sumus, sana 
mente integroque consilio, ut, sicut mos est ecclesiarum et tradictio regule, abrenuntiamus seculum 
et concedimus tibi sepe dicto nostro abbati Fromistano siue et Maximo presbitero nos metipsos 
cum omne nostro peculio sicut iam diximus in alio testamento, tam in terris quam etiam in uineis, 
pomiferis, edificiis, aquis aquarumue ductibus, que nos omnes competit unumquemque in loco suo 
inter nostros heredes, seu etiam ego Montanus presbiter, libros, ornatum ecclesie, et nos omnes sub 
uno, caballos, equas, boues, uaccas, omnia peccora, uestitum siue et omnem rem, quicquid ad usus 
hominis pertinet, tradimus et concedimus post partem idem Sancte Ecclesie Sancti Uincentii 
martiris Christi, ubi nobis omnibus et eis qui ibidem sancte, iuste et pie uixerint in presenti seculo, 
et ante Deum permaneat merces atributa. Et ego Fromista abbas qui iam XX annos sunt quod 
simul cum meo sobrino Maximo presbitero hunc locum squalidum a nemine habitante irrumpimus 
et fundamus in honore Sancti Uincentii martiris Christi atque leuite; et accepimus Regulam beati 
Benedicti abbatis, ubi omnes nostras facultates dedimus, sic recipimus uos ad seruitium Dei, et 
facio cum uos omnes et cum sobrino meo Maximo presbitero firmamentum et testamentum ut qui 
extra nostram traditionem et sencte regule fuerit inde ausus auferre aut subustrahere, uendere uel 
donare uoluerit, aut abbatem eligere extra regulam beati Benedicti aut extra comunem ut canones 
sancti et legum decreta constituerunt, ordinationem nostram frangere aut ipsum locum sanctum 
alicui homini tradiderit uel subiugauerit, nullam habeat firmitatem; et in super sit maledictus et 
excomunicatus et cum Datam et Abiron dampnatus; et quicquid ex inde aliquis ex his que dedit ibi 
uoluerit accipere et ad alium locum pergere et dare segregatus a corpus Christi sit, et nichil in sua 
potestate sit, set sit excomunicatus qui talia fecerit. Facta scriptura donationis et firmamenti nostri 
sub die septimo kalendas Decembres, disccurrente Era DCCC.XVIIII. Regnante domino Silone 
principe. 
Ego Fromista abbas roboro cum Maximo presbitero meo sobrino, et signum (Signum) inicio. - Et 
ego Montanus presbiter cum omnes serui seruorum Dei, quos iam prenominaui, hoc: scriptum in 
perpetuum firmamus et roboramus et signum (Signum) facimus. Coram Deo et isto loco, sancto 
teste. 
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905, diciembre, 24.